
Na osnovu člana 27 stav 7 Zakona o zaštiti dobrobiti životinja („Službeni list Crne Gore“, 

br. 14/08, 40/11 i 47/15), člana 3 stav 1 tačka 14 i člana 15 stav 1 Zakona o komunalnim 

djelatnostima („Službeni list Crne Gore“, br. 55/16, 2/18, 66/19, 140/22 i 84/24), člana 27 

tačka 24 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list Crne Gore“, br. 2/18, 34/19, 38/20  

i 84/22) i člana 73 stav 1 tačka 33 Statuta Prijestonice Cetinje („Službeni list Crne Gore – 

Opštinski propisi“, 49/18 i 17/21), Skupština Prijestonice Cetinje, na sjednici održanoj 

dana, 20.12.2024. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

o dopunama Odluke o uslovima i načinu držanja kućnih ljubimaca, načinu 

postupanja sa napuštenim i izgubljenim kućnim ljubimcima, načinu zbrinjavanja i 

kontrole razmnožavanja kućnih ljubimaca na teritoriji Prijestonice Cetinje 

 

Član 1 

U  Odluci o uslovima i načinu držanja kućnih ljubimaca, načinu postupanja sa napuštenim 

i izgubljenim kućnim ljubimcima, načinu zbrinjavanja i kontrole razmnožavanja kućnih 

ljubimaca na teritoriji Prijestonice Cetinje („Službeni list Crne Gore – Opštinski propisi“, 

br. 12/23), u članu 33 stav 1 prije alineje 1 dodaju se nove alineje koje glase: 

„- ne obezbijedi redovnu ishranu, koja je po vrsti, kvalitetu i količini u skladu sa vrstom, 

starošću i fiziološkom potrebom kućnog ljubimca (član 6 stav 1 alineja 1); 

- ne obezbijedi pristup dovoljnim količinama svježe vode za piće odgovarajućeg kvaliteta 

u skladu sa potrebama kućnog ljubimca (član 6 stav 1 alineja 2); 

- ne obezbijedi odgovarajući prostor za smještaj i boravak sa odgovarajućim higijenskim 

uslovima života u skladu sa potrebama kućnog ljubimca (član 6 stav 1 alineja 3); 

- ne obezbijedi identifikaciju i registraciju kućnog ljubimca u registar kućnih ljubimaca 

(član 6 stav 1 alineja 4); 

- ne prijavi bilo koju promjenu u vezi sa kućnim ljubimcem (član 6 stav 1 alineja 5);“ 

U stavu 1 poslije alineje 2 dodaju se nove alineje koje glase: 

„- ne obezbijedi redovnu vakcinaciju kućnog ljubimca protiv bjesnila i ostalih bolesti u 

skladu sa posebnim propisima (član 6 stav 1 alineja 7); 

- ne posjeduje propisano uvjerenje o zdravstvenom stanju kućnog ljubimca (član 6 stav 1 

alineja 8); 

- drži kućnog ljubimca na način da ugrožava imovinu i integritet drugih ljudi i životinja i 

životnu sredinu (član 7 stav 1); 

- napusti kućnog ljubimca (član 7 stav 2).“ 

U stavu 1 poslije alineje 9 dodaje se nova alineja koja glasi: 

„- onemogući komunalnom policajcu i komunalnom inspektoru nesmetano vršenje 

poslova, onemogući pristup objektima i kućnim ljubimcima, ne stavi na raspolaganje sva 

potrebna dokumenta, ne dostavi potrebne podatke i ne postupi po nalogu (član 32 stav 

1);“ 



Dosadašnje alineje 1 i 2 postaju alineje 6 i 7, a dosadašnja alineja 9 postaje alineja 18. 

 

 

Član 2 
 

U članu 34 stav 1 poslije alineje 3 dodaju se nove alineje koje glase: 

„- ne stvori uslove tako da kućni ljubimac ne ometa utvrđeni komunalni red, kućni red, 

javni red i mir građana (član 11 stav 1); 

-ne preduzme odgovarajuće mjere kako bi se spriječilo dalje uznemiravanje građana ili 

ne ukloni psa (član 11 stav 2); 

- ne odvede na veterinarski pregled psa koji je povrijedio neko lice ili drugu životinju i o 

tome ne obavijesti Službu komunalne policije i inspekcije (član 11 stav 3);“ 

U stavu 1 poslije alineje 6 dodaje se nova alineja koja glasi: 

„- izvodi kućnog ljubimca na javne zelene površine koje su uređene kao cvjetnjaci i 

travnjaci, dječija i sportska igrališta, kupališta, groblja i sl. (član 16 stav 1);“ 

U stavu 1 poslije alineje 9 dodaju se nove alineje koje glase: 

„- ne prijavi nestanak psa Službi komunalne policije ili skloništu u što kraćem roku, a 

najkasnije u roku od 3 dana (član 21 stav 1); 

-ne prijavi uginuće kućnog ljubimca veterinarskoj službi odmah, a najkasnije u roku od 24 

časa, ne preda joj leš uginulog kućnog ljubimca radi utvrđivanja uzroka uginuća (član 28 

stav 1); 

- ne kontroliše razmnožavanje kućnog ljubimca i ne obezbijedi odgovarajuće preventivne 

mjere i dopuštene vidove sterilizacije i kastracije (član 29 stav 1); 

- ne brine o mladunčadima kućnog ljubimca a u slučajevima kada ne želi ili nije u 

mogućnostima da brine o njima, ne snosi troškove njihovog zbrinjavanja (član 29 stav 3); 

- ne preda kućnog ljubimca skloništu u slučaju kada ne može ili više ne želi držati kućnog 

ljubimca (član 29 stav 4).“ 

Dosadašnje alineje 4, 5 i 6 postaju alineje 7, 8 i 9, a dosadašnje alineje 7, 8 i 9 postaju 

alineje 11, 12 i 13. 

 
 

Član 3 

 

U članu 35 stav 1 poslije alineje 3 dodaju se nove alineje koje glase: 

„- ne obezbijedi stalnu brigu o životinjama u skloništu (član 24 stav 1); 

 - ne održava sklonište u čistom i funkcionalnom stanju i na način kojim se ostvaruju uslovi 

za zaštitu zdravlja  i dobrobit smještenih napuštenih i izgubljenih životinja (član 24 stav 

2).“ 

Dosadašnja alineja 4 postaje alineja 6. 

Član 4 

 

U članu 36 stav 1 poslije alineje 3 dodaje se nova alineja koja glasi: 

„- ne potpiše izjavu o udomljavanju (član 26 stav 5).“ 



 

Član 5 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore – Opštinski propisi“. 

 
Broj:02-016/24-2693 
Cetinje, 20.12.2024. godine        
              

 
 

SKUPŠTINA PRIJESTONICE CETINJE 
 
 
 

                                                                                          Predsjednica 
                                                                                        Milena Vujović 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


